
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.134  137Quinta-feira, 29 DE SETEMBRO DE 2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20220342
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022 PMC SRP-CONTRATANTE: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-CONTRATADA: MAXX QUIMICA E SISTEMAS 
DE LIMPEZA EIRELI-OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HI-
GIENIZAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE CURIONÓPOLIS-VALOR TOTAL: R$ 7.996,45 (SETE MIL, NOVE-
CENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)-VI-
GÊNCIA: 13 DE SETEMBRO DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO DE 2022-DATA DA 
ASSINATURA: 13 DE SETEMBRO DE 2022.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20220336
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022 PMC SRP-CONTRATANTE: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-CONTRATADA: PRAX - DISTRIBUIDORA & 
SERVIÇOS EIRELI-OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIE-
NIZAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SAMU DE CURIONÓPOLIS-
VALOR TOTAL: R$ 195,65 (CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS E SESSENTA E 
CINCO CENTAVOS)-VIGÊNCIA: 13 DE SETEMBRO DE 2022 A 31 DE DEZEM-
BRO DE 2022-DATA DA ASSINATURA: 13 DE SETEMBRO DE 2022.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20220343
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022 PMC SRP-CONTRATAN-
TE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-CONTRATADA: PRAX - DISTRIBUIDORA 
& SERVIÇOS EIRELI-OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HI-
GIENIZAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE CURIONÓPOLIS-VALOR TOTAL: R$ 2.984,10 (DOIS MIL, NOVE-
CENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS)-VIGÊNCIA: 13 DE 
SETEMBRO DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO DE 2022-DATA DA ASSINATURA: 13 
DE SETEMBRO DE 2022.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20220337
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022 PMC SRP-CONTRATANTE: FUN-
DO MUNICIPAL DE SAÚDE-CONTRATADA: SABORE FRIOS EIRELI-OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIE-
NIZAÇÃO,COPA E COZINHA DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DO SAMU DE CURIONÓPOLIS-VALOR TOTAL: R$ 8.516,95 (OITO MIL, QUI-
NHENTOS E DEZESSEIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)-VIGÊNCIA: 
13 DE SETEMBRO DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO DE 2022-DATA DA ASSINA-
TURA: 13 DE SETEMBRO DE 2022.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20220344
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022 PMC SRP-CONTRATANTE: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-CONTRATADA SABORE FRIOS EIRELI-OBJE-
TO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E 
HIGIENIZAÇÃO,COPA E COZINHA DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSI-
DADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CURIONÓPOLIS-VALOR TOTAL: 
R$ 107.378,00 (CENTO E SETE MIL, TREZENTOS E SETENTA E OITO REAIS)-
VIGÊNCIA: 13 DE SETEMBRO DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO DE 2022-DATA DA 
ASSINATURA: 13 DE SETEMBRO DE 2022.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20220338
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022 PMC SRP-CONTRATANTE: FUN-
DO MUNICIPAL DE SAÚDE-CONTRATADA: WE CLEAN COMERCIO DE PRODU-
TOS DE LIMPEZA EIRELI-OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E 
HIGIENIZAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SAMU DE CURIONÓ-
POLIS-VALOR TOTAL: R$117,75 (CENTO E DEZESSETE REAIS E SETENTA E 
CINCO CENTAVOS)-VIGÊNCIA: 13 DE SETEMBRO DE 2022 A 31 DE DEZEM-
BRO DE 2022-DATA DA ASSINATURA:13 DE SETEMBRO DE 2022.

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 20220347

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022 PMC SRP-CONTRATAN-
TE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-CONTRATADA: WE CLEAN COMERCIO 
DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI-OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO 
MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS-VALOR TOTAL: R$ 1.312,76 (UM MIL, TRE-
ZENTOS E DOZE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS)-VIGÊNCIA: 13 DE 
SETEMBRO DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO DE 2022-DATA DA ASSINATURA: 13 
DE SETEMBRO DE 2022.

      EXTRATO DO 1º TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220147

OBJETO: 1º TERMO ADITIVO PARA PRORROGAÇÃO EM MAIS 04 (QUA-
TRO) MESES DOS PRAZOS DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 
20220147 FIRMADO ENTRE O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA 
LHS SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES EIRELI, CUJO OBJETO É A CONTRA-
TAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DO SERVIÇO DE IN-
TERNET COM LINK DEDICADO, AFIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CURIONÓPOLIS-ORIGEM: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº019/2021-CONTRATADA: LHS SERVIÇOS DE TELECOMUNI-
CAÇÕES EIRELI-PRAZO ADITADO: 26/08/2022 A 31/12/2022-VALOR TO-
TAL:R$ 32.898,80(TRINTA E DOIS MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E OITO RE-
AIS E OITENTA CENTAVOS)-DATA DA ASSINATURA: 26 DE AGOSTO DE 2022.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20220331
ORIGEM: CARONA Nº 05/2022 – SAÚDE-CONTRATANTE: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSA-CONTRATADA: CAMPINA ENGENHARIA EI-
RELI-OBJETO: ADESÃO À ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220288, ORIUN-
DA DA CONCORRÊNCIA NØ 05/2022-PMC, VISANDO A CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS 
PÚBLICOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CURIONÓPOLIS-VA-
LOR TOTAL: R$2.421.231,56 (DOIS MILHÕES, QUATROCENTOS E VINTE E 
UM MIL, DUZENTOS E TRINTA E UM REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTA-
VOS)-VIGÊNCIA: 12 DE AGOSTO DE 2022 A 12 DE JUNHO DE 2023-DATA DA 
ASSINATURA: 12 DE AGOSTO DE 2022.

Protocolo: 858945

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
DESENVOLVIMENTO URBANO DE CURIONÓPOLIS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220305
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022-PMC-SRP-CONTRATANTE: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO-CON-
TRATADA: MCA ASSESSORIA, IMPORTAÇÃO E COMERCIO LTDA-OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE EQUI-
PAMENTOS, EPI’S, PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE ROÇADEIRAS DA SECRE-
TARIA DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO DO MUNICÍPIO DE CURIO-
NÓPOLIS-VALOR TOTAL.: R$ 86.585,54 (OITENTA E SEIS MIL, QUINHENTOS 
E OITENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS)VIGÊNCIA: 
18 DE AGOSTO DE 2022 A 18 DE AGOSTO DE 2023-DATA DA ASSINATURA: 
18 DE AGOSTO DE 2022.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20220307
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022-PMC-SRP-CONTRATANTE: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO-CON-
TRATADA: MCA ASSESSORIA, IMPORTAÇÃO E COMERCIO LTDA-OBJETO: 
AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS, EPI’S,PEÇAS E SERVIÇOS PARA MANU-
TENÇÃO DE ROÇADEIRAS DA SECRETARIA DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO 
URBANO DO MUNICÍPIO DE CURIONÓPOLIS-VALOR TOTAL: R$ 66.652,04 
(SESSENTA E SEIS MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E QUA-
TRO CENTAVOS)-VIGÊNCIA: 19 DE AGOSTO DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO DE 
2022-DATA DA ASSINATURA: 19 DE AGOSTO DE 2022.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220292
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022-SRP-CONTRATANTE: SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO-CONTRA-
TADA: A. DA SILVA OLIVEIRA EIRELI-OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E FILTROS PARA MANUTENÇÃO DE 
VEÍCULOS DE DIVERSOS ÓRGÃOS MUNICIPAIS, NO MUNICÍPIO DE CURIO-
NÓPOLIS-VALOR TOTAL: R$ 543.760,50 (QUINHENTOS E QUARENTA E TRÊS 
MIL, SETECENTOS E SESSENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)-VIGÊNCIA: 
05 DE AGOSTO DE 2022 A 05 DE AGOSTO DE 2023-DATA DA ASSINATURA: 
05 DE AGOSTO DE 2022.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220293
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022-SRP-CONTRATANTE: SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO-CONTRA-
TADA: ANHANGUERA AUTO CAR LTDA-OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E FILTROS PARA MANUTENÇÃO DE 
VEÍCULOS DE DIVERSOS ÓRGÃOS MUNICIPAIS, NO MUNICÍPIO DE CURIO-
NÓPOLIS-VALOR TOTAL: R$ 105.471,95 (CENTO E CINCO MIL, QUATROCEN-
TOS E SETENTA E UM REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)-VIGÊNCIA: 05 
DE AGOSTO DE 2022 A 05 DE AGOSTO DE 2023-DATA DA ASSINATURA: 05 
DE AGOSTO DE 2022.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20220295
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022-SRP-CONTRATANTE: SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO-CONTRA-
TADA: A. DA SILVA OLIVEIRA EIRELI-OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LU-
BRIFICANTES E FILTROS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS DE DIVERSOS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 
E DESENVOLVIMENTO URBANO DO MUNICÍPIO DE CURIONÓPOLIS-VALOR 
TOTAL: R$20.472,80 (VINTE MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS 
E OITENTA CENTAVOS)-VIGÊNCIA: 09 DE AGOSTO DE 2022 A 31 DE DEZEM-
BRO DE 2022-DATA DA ASSINATURA: 09 DE AGOSTO DE 2022.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20220300
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022-SRP-CONTRATANTE: SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO-CONTRA-
TADA: ANHANGUERA AUTO CAR LTDA-OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LU-
BRIFICANTES E FILTROS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS DE DIVERSOS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 
E DESENVOLVIMENTO URBANO DO MUNICÍPIO DE CURIONÓPOLIS-VALOR 
TOTAL: R$ 7.537,00 (SETE MIL, QUINHENTOS E TRINTA E SETE REAIS)-VI-
GÊNCIA: 10 DE AGOSTO DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO DE 2022-DATA DA 
ASSINATURA: 10 DE AGOSTO DE 2022.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220308
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022-PMC-SRP-CONTRATANTE: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO-CON-
TRATADA: J.L.R. ARAÚJO COM E SERVIÇOS-OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, 
ELÉTRICO, FERRAMENTAS E EPI’S, PARA ATENDER NECESSIDADES DE SE-
CRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS-VALOR TOTAL: 
R$ 848.444,22 (OITOCENTOS E QUARENTA E OITO MIL, QUATROCENTOS E 
QUARENTA E QUATRO REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS)-VIGÊNCIA: 23 DE 
AGOSTO DE 2022 A 23 DE AGOSTO DE 2023-DATA DA ASSINATURA: 23 DE 
AGOSTO DE 2022.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220309
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022-PMC-SRP-CONTRATANTE: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO-CON-
TRATADA: LIDER DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI-OB-
JETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES 
DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, FERRAMENTAS E EPI’S, PARA 
ATENDER NECESSIDADES DE SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CURIONÓPOLIS-VALOR TOTAL: R$ 289.220,96 (DUZENTOS E OITENTA 
E NOVE MIL, DUZENTOS E VINTE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS)-
VIGÊNCIA: 23 DE AGOSTO DE 2022 A 23 DE AGOSTO DE 2023-DATA DA 
ASSINATURA: 23 DE AGOSTO DE 2022.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220310
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022-PMC-SRP-CONTRATANTE: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO-CON-
TRATADA: EMPORIO A&C EIRELI-OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA EVEN-
TUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, 
FERRAMENTAS E EPI’S, PARA ATENDER NECESSIDADES DE SECRETARIAS DA 


